

[Top Story Deception](#)

# Sitkein valhe Tempausta vastaan

## The Most Persistent Lie Leveled Against The Rapture

By [Jonathan Brentner](#), November 14, 2024



Se on sitkein valhe koskien Tempausta. Olen joko lukenut tai kuullut sen useammin kuin pystyn laskemaan.

Vaikka se on kumottu lukemattomia kertoja, hyvin monet pyhät ovat edelleen vakuuttuneita, että oppi Tempauksesta ennen Ahdistusta sai alkunsa **John Nelson Darby**'lta. Vaikka he väittävät, ettei kukaan uskonut sellaiseen ennen häntä, se vain ei pidä paikkaansa.

Salli minun tehdä asia selväksi: Jos joku kertoo sinulle, että tämä opetus on peräisin John Darby'lta, hän joko johtaa sinua tarkoituksella harhaan, tai on itse joutunut jonkun pettämäksi koskien "autuaallisen toivomme" alkuperää.

**Jos Raamattu on totta, niin täytyy olla Tempaus**

Riippumatta Tempauksen ajankohdasta opetus, että jonakin päivänä Jeesus ilmestyy ja temmaisee ylös sekä kuolleet että elävät pyhät kohtaamaan Hänet yläilmoissa, on raamatullisesti perusteltu.

Raamattu antaa useita yksityiskohtia tapahtumasarjasta, jota me nyt kutsumme ”tempaukseksi”. Edesmennyt tohtori Ed Hindson, entinen Liberty University'n professori, rakastettu raamatuntutkija ja kirjailija, ilmaisi sen näin:

*Jos olet eri mieltä Tempauksen ajankohdasta, älä sano ihmisille: ”Ylöstempausta ei tule koskaan tapahtumaan.” Ei, Tempaus on oltava, tai Raamattu ei ole totta. Täytyy olla aika, kun arkkienkeli huutaa, kun pasuuna soi ja Kristuksessa kuolleet herätetään ja elävät temmataan ylös (1.Ts. 4:13-18). Voimme olla eri mieltä Tempauksen ajankohdasta, mutta emme Tempauksen tosiasiasta.*

Löydämme viittauksia ”Tempaukseen” kohdista Joh. 14:2–3; 1.Kor. 15:50–55; Fil. 3:20–21; Room. 8:23–25; Tiitus 2:11–14; ja Kol. 3:4. Kun yhdistämme nämä kohdat, päädyimme sarjaan tapahtumia, jotka muodostavat ”autuaallisen toivomme”.

Jos Raamattu on totta, täytyy olla vielä tuleva aika, jolloin Jeesus ilmestyy, herättää kuolleet Kristuksessa ja temmaisee ylös elossa olevat uskovat kohtaamaan Hänet yläilmoissa (1.Ts.4:13-17; 1.Kor.15:47-55). Koska näiden tekstien sanat eivät ole koskaan täyttyneet menneisyydessä, ne viittaavat vielä tulevaan todellisuuteen, jota kutsumme Tempaukseksi. Se on aika, jolloin Herra antaa meille kuolemattoman ja kirkastetun ruumiimme, iankaikkisen elämän tulevan kokemuksemme olemuksen.

*Koska Raamattu on totta, tapahtuma, jota nyt nimitämme Tempaukseksi, odottaa tulevaisuutta ja varmaa täyttymystä.*

## **Sanan alkuperä**

Monet vastustavat toivoamme Jeesuksen kohtaamisesta yläilmoissa, koska sana ”Tempaus” ei esiinny Raamatun sivuilla. Se ei kuitenkaan pidä

paikkaansa, sillä se esiintyy eräissä Raamatun aiemmassa versiossa. Kauan sitten se esiintyi latinankielisessä käännöksessä nimeltä Vulgate noin vuodelta 400 jKr. Vulgate käytti latinankielistä sanaa *rapturo* kreikankielen sanalle *harpazo* jakeessa 1.Ts. 4:17.

Englanninkielisissä käännöksissämme ilmaisu "caught up" vangitsee kreikan sanan *harpazo* olemuksen tekstissä, aivan kuten latinan *rapturo*, josta tulee englannin sana "rapture (tempaus)" teki, kun Jerome ym. käänsivät Raamatun latinaksi.

Kirjassaan *Dispensationalism Before Darby* tohtori William C. Watson luettelee kymmenen tapausta, joissa raamatuntutkijat ovat käyttäneet sanaa "Tempaus" alkaen Joseph Mede'stä vuonna 1627 aina englantilaisen pastorin Thomas Broughton'in aikaan vuonna 1768. Uskonpuhdistuksen jälkeisinä vuosisatoina sanan "Rapture" käyttö kuvaamaan jakeessa 1.Ts. 4:17 kuvattua tapahtumaa tuli yleiseksi monissa protestanttisissa kirkoissa. Kirjeessä, jonka hän kirjoitti näistä jakeista, Joseph Mede käytti sanaa "Rapture" kuusi kertaa viitatessaan tähän jakeeseen.

Vaikka Joosef Mede ei sijoittanut Jeesuksen ilmestymistä ennen Ahdistuksen ajan alkua, hänen käyttämänsä sana "Rapture" vahvistaa neljäsataa vuotta kestäneen historian, jonka aikana Raamatun opiskelijat ovat käyttäneet sanaa "Rapture" viittaamaan tapahtumaan, josta apostoli Paavali kirjoitti jakeessa 1.Ts. 4:17.

*Kaksi vuosisataa ennen John Darby'n syntymää sana "Rapture" oli jo yleisesti käytössä Raamattuun uskovissa seurakunnissa.*

### **Varhaiset uskomukset Tempaukseen ennen Ahdistuksen aikaa**

Uskomus, että Jeesus ottaisi pyhänsä pois maailmasta ennen maan päällä olevaa Ahdistuksen aikaa, juontaa juurensa seurakunnan ensimmäisille vuosisadoille.

Vuonna 180 jKr. Irenaeus kirjoitti teoksensa *Against Heresies* (*Harhaoppeja vastaan*) kumotakseen gnostilaisuuden harhat, jotka olivat suuri uhka silloiselle kirkolle. Teoksensa *Against Heresies* kirjassa 5 luvussa 29 hän kirjoittaa:

*Ja sen tähden, kun seurakunta lopussa yhtäkkiä temmataan tästä, sanotaan: "On oleva sellainen Ahdistus, kuin ei ole ollut alusta lähtien, eikä tule olemaan."*

Yllä olevassa lainauksessa Irenaeus käyttää samaa kreikan sanaa ilmaukselle "caught up (temmataan)", *harpazo*, jota Paavali käyttää jakeessa 1.Ts. 4:17 siitä, kun Herra tempaa elossa olevat uskovat kohtaamaan Hänet yläilmoissa. Irenaeus asetti erityisesti tämän jakeen täyttymyksen nimenomaan ennen "Ahdistuksen" aikaa, johon Jeesus viittaa jakeessa Mt. 24:21 ja siten ennen toista tulemusta, jonka Herra sanoo tapahtuvan tämän tuomion jälkeen maan päällä (Mt. 24:29).

Tämä suuresti kunnioitettu alkukirkon teologi näki mielessään sanan *harpazo* täyttymyksen, jota seuraisi pidennetyn Ahdistuksen aika maan päällä. Hän piti Tempausta ja Toista Tulemusta kahtena erillisenä tapahtumana, joita erottaa ainakin seitsenvuotisen Ahdistuksen toinen puolisko.

Cyprianus (210-258 jKr.), Karthagon kaupungin piispa, johti kirkkoaan voimakkaiden vainojen ja kärsimysten aikana, jolloin myös hänestä tuli marttyyri.

Kirjassaan *Treatises of Cyprian* (*Cyprianuksen tutkielmia*) hän kirjoittaa:

*Me, jotka näemme, että kauheat asiat ovat alkaneet ja tiedämme, että vielä kauheampia on tulossa, voimme pitää mitä suurimpana etuna, että lähdemme siitä mahdollisimman nopeasti. Ettekö kiitä Jumalaa, ettekö onnittele itseänne siitä, että varhaisen lähdön kautta teidät on viedään pois ja vapautetaan haaksirikoista ja katastrofeista, jotka ovat tulossa? Tervehtikäämme tuota päivää, joka määrää jokaisen meistä omaan kotiinsa, joka temmaisee meidät täältä ja*

*vapauttaa meidät maailman pauloista ja palauttaa meidät paratiisiin ja valtakuntaan.*

Cyprianus uskoi seurakunnan ”varhaiseen lähtöön”, ennenkuin maan päällä tapahtuisi uusia katastrofeja. Hän uskoi, että lisäongelmien aika oli ”välitön” ja siten myös ”lähtö”. Hän uskoi, että Herra ottaisi uskovat pois maailmasta, jotta he eivät joutuisi kokemaan jäljelle jätettyjen ahdistavia aikoja. Hänen viittauksensa ”temmaisee meidät” kuulostaa aivan samalta kuin seurakunnan tempaaminen jakeessa 1.Ts. 4:17. Cyprianuksen käsitykset merkitsevät kolmannen vuosisadan uskoa Ahdistusta edeltävään Tempaukseen.

Toinen kiistaton viittaus Ahdistusta edeltävään Tempaukseen on peräisin Efraim Edessalaiselta (306-373 jKr.), joka oli runoilija, virsien kirjoittaja ja saarnaaja.

Alla oleva lainaus on peräisin Efraimin saarnasta ”*Viimeisistä ajoista, Antikristuksesta ja maailmanlopusta*”. Jotkut historioitsijat uskovat, että joku muu kirjoitti sen vuonna 622 jKr. ja liitti sen Efraimiin antaakseen sille uskottavuutta. Tohtori Grant Jeffrey, joka teki laajoja tutkimuksia tästä saarnasta ja sai siitä käännöksen kreikankieliseltä oppineelta omansa päälle, pitää todennäköisempänä, että Efraim itse piti saarnan joskus vuonna 323 jKr. vain pari vuotta ennen Nikean kirkolliskokousta.

*Usko minua, rakkain veli, koska Herran tulemus on lähellä, usko minua, koska maailmanloppu on lähellä, usko minua, koska se on viimeinen aika. Vai ettekö usko, ellette näe silmillänne? Pitäkää huoli siitä, että tämä lause ei toteudu keskuudessanne profeetasta, joka julistaa: "Voi niitä, jotka halajavat nähdä Herran päivän!" Sillä kaikki Jumalan pyhät ja valitut kootaan ennen tulevaa ahdistusta ja viedään Herran tykö, etteivät näkisi sekasortoa, joka on hukuttava maailman syntiemme tähden.*

Yllä oleva lainaus juontaa juurensa neljännen vuosisadan alkuun jKr. Vaikka myöntäisimme, että joku kirjoitti tämän saarnan vuonna 622 jKr., kuten jotkut väittävät, meillä on siinä silti ehdoton pitäytyminen

pretribulatiiviseen Tempaukseen 1200 vuotta ennen John Nelson Darby'n syntymää!

Yllä olevat lainausnäytteet ovat päteviä ja hyväksytyjä käännöksiä, jotka vahvistavat selkeästi varhaiset uskomukset Jeesuksen seurakunnassa, että Hän ottaa seurakuntansa pois maailmasta ennen suuren Ahdistuksen aikaa maan päällä ja palaa sitten pyhiensä kanssa tämän vaivan ajan jälkeen.

## **Takaisin Raamattuun**

Tämä yritys häpäistä Tempaus saamalla se näyttämään suhteellisen uudelta ja näin ollen perusteettomalta, on yritys kääntää huomiomme pois siitä, mitä Raamattu opettaa meille "autuaallisesta toivostamme" (Tiitus 2:11-14). Kirkkohistorian todistus vahvistaa, että raamatullisesti raitis oppi Ahdistusta edeltävästä Tempauksesta oli olemassa kirkon varhaisimpina vuosisatoina.

Vielä tärkeämpää on kuitenkin se, mitä Raamattu sanoo. Tempaus on selkeästi määritelty tapahtuma sellaisissa kohdissa kuin 1.Ts. 4:13–5:11; Joh. 14:2–3; 1.Kor. 15:50–55; Fil. 3:20–21; Room. 8:23–25; Tiitus 2:11–14 ja Kol. 3:4.

Suurin osa Raamattuun uskovista seurakunnista 1900-luvulla ei ainoastaan pitäytynyt Ahdistusta edeltävään Tempaukseen, vaan pastorit myös julistivat sitä häpeilemättä seurakuntalaisilleen. Tämän käsityksen laajalle levinnyt suosio johtui monien uskollisten Jumalan miesten raamatullisista opetuksista 1800-luvun lopulla ja 1900-luvun alussa. John Nelson Darby oli yksi monista, joka opetti ja kirjoitti "autuaallisesta toivostamme".

---

**Jonathan Brentner** is an author, writer, and Bible Teacher with a passion for encouraging believers with a sound biblical worldview and the nearness of Jesus' appearing.